
2023 年 6 月 22 日 
三菱食品株式会社 

 
 

「トリヴェント 750ml 5SKU」自主回収に関するお詫びとお知らせ 
 
平素は弊社商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社が輸入・販売するアルゼンチンワイン「トリヴェント 750ml 5SKU」におい

て本来表示しなければならない食品添加物である「安定剤（アラビアガム）」の記載が漏れていた
ことが判明いたしました。 
製品の品質には問題なく、安心してお召し上がりいただけますが、当該商品を自主回収させて

いただきますので、お手元に商品がございましたら、ご住所・お名前・電話番号を明記のうえ、
下記宛先まで料金着払いにてご送付くださいますようお願い申し上げます。後日、商品代金相当
の QUOカードを送付させていただきます。 
尚、「アラビアガム」は増粘安定剤として食品衛生法で使用が認められており、健康被害の恐れ

はございません。 
お客様には多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。今後はより一層

品質管理の強化に努める所存でございますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し
上げます。 

 
記 

商 品 名 : トリヴェント レゼルバ マルベック 750ml（JAN: 7798039590342） 
トリヴェント レゼルバ カベルネソーヴィニヨン 750ml（JAN: 7798039591660） 
トリヴェント プライベートレゼルバ マルベック 750ml（JAN: 7798039598454） 
トリヴェント メリーマルベック 750ml（JAN: 7798039599598） 
トリヴェント ゴールデンレゼルバ カベルネソーヴィニヨン 750ml（JAN: 7798039597815） 

対 象 ロ ッ ト : 全て 
返 品 方 法 : 下記宛先まで料金着払いにてお送りください。 

三菱食品株式会社 お客様相談室 
〒112-8778 東京都文京区小石川一丁目1－1 TEL：0120-561-789 

〇お問い合わせ先 
三菱食品株式会社 お客様相談室 
電話番号 0120-561-789    受付時間 9時～17 時（土日祝日・年末年始を除く） 
※6月 24日（土）、6月 25 日（日）は受付いたします。 
※個人情報につきましては、本件についてのみに使用し、その他には一切使用いたしません。 

以上 


